eam infantez in brachiis suis ba
iglauit. sepe ipsum osculabat. et
hoc in signum amoris. Osculatus
etiam fuit eum symeon qui s. ipius in
vlnas suas accepit. Itud osculatum
fuit in signum reverentie et deuotio
nis sicut quoniam quis manus suas vel
pedes suos osculat. Osculata fuit
eum magdalena et hoc in signum
reconciliationis. sicut quoniam inimici ad
pacem veniunt: se mutuo oscula
tur. Osculatus fuit eum iudas in si
gnum predictionis. sicut et ioab oscu
latus est amasa. ut habetur. ij.
He. ij. Quicunq; igitur hodie christum
osculabit: videat qualiter oscu
latur. Ille enim quod nullum habet
odiu m vel rancorem sed ad deum
et ad proximum sine quod habet amo
rem: osculatur eum cum matre sua
maria. Ille enim qui ad christi passio
ne multa reverentia et deuocione. et
lacrimarum effusione afficit: oscula
tur eum cum symone. Ille qui pri
us erat deo inimicus et in ista. xl.
est sibi reconciliatus: osculat eum
cum maria magdalena. Ille qui hodi
e crucifixum osculat. et in pascha
in mensa altaris cum eo epulat. et
post pascha ad patrem revertitur: os
culatur eum cum iuda predictore. Mag
na enim predictio est hodie christum os
culari. et in pascha cum ipso come
dere. et postea de domo corporis sui
christum expellere a inimico christi capi
talem et demonem in cor suum intro
ducere. Talibus potest christus illud dice
re quod dicitur in ps. Tu vero una

mimis dux meus et notus meus Qui
metum dulces capiebas cibos et in
domo dei ambulauimus cum sensu.
Veniat mors super illos. et desce
ndant in infernum viventes.

In die pasche.

Sermo primus

Maria magdalena et ma
ria iacobi emerit aro
matae. Marci. xvi.
Pauci sunt qui amicis
diligunt propter se. Eccl. xiiij. Est ami
cus socius mensae. et non permane
bit in die necessitatis. Pauciores quo
diligunt in morte. immo filii abu
sanctur per tantum: quoniam in morte vo
lunt res suas ordiare vel aliquod tes
tamentum facere. Paucissimi qui
diligunt post mortem. quia post
modicu tempus amicorum obli
uiscuntur. Unde dicitur in ps. Ob
livionem datus sum tandem mortui
a corde. Sed iste sancte mulieres
christum dilexerunt in vita. qui
sequebantur eum. et sue predi
cationi adheserunt. Luce octauo
Sequebatur eum maria magda
lena de qua septem demonia eicie
rat. et Johanna ypo Chuze pro
curatoris herodis et multe alie mi
strabat ei de facultatibus suis
Dilexerunt eum in morte. quia as
sociauerunt se ei in patibulo cru
cis pendenti. Iohannes. decimonono

Stabant iuxta crucem mater ih
 si a sorori matris eius maria deo
 phe a maria magdalena. dilexe
 runt etiam ipsum post mortem a
 ido vngentia paraueerunt a porta
 uerut ut vngent corpus eius.
 Et hoc est quod dicitur in euāge
 lio. Maria magdalena. a maria
 iacobi a salome ac. In hoc euan
 gelio de tribus fit mentio scilicet
 primo de sanctaz mulieruz deuo
 tione. Secundo de monumenti a
 ptione a clausione. Tercio fit me
 tio de angelica visione. Primo in
 isto euangelio fit mentio de san
 ctaz mulieruz deuotione. quaruz
 deuotio ostenditur quantum ad
 tria. Primo quantum ad numeruz
 personaz. Secundo quantum ad
 opus deuotum. Tercio quantuz
 ad opus festinū. Primo ostendi
 tur istaz sanctaz mulieruz deuo
 tio quantum ad numerum persona
 rum. Describuntur autē hec tres
 mulierz psones scilicet maria ma
 gdalena. maria mater iacobi mi
 noris a maria salome. Prima cri
 sto nichil attinebat nisi fide a de
 uotione. due sequentes erant e9
 materterere. No. Ex Joachim Cleo
 pha Salome tres Anna marias
 Quas habuit iuxit Joseph Al
 pho Zebedeo. Vnius hec mater
 est. hec quatuor illa duorum. Ju
 da em Joseph teata virgo fuit.
 mater vius. s. xp̄i Iuncta vero al
 pho fuit mater quatuor. s. Iaco
 bi minoris. Symonis a inde a Jo

seph. Iuncta zebedeo fuit malte
 duorum. Iacobus maioris a iohan
 nis euangeliste. Secundo ostendi
 tur eaꝝ deuotio quantū ad opus
 deuotum cū dicitur Emerunt aro
 mata a vngenta aromaticā. Con
 fuetudo autē in deoꝝ erat vngere
 corpora mortuorū et oſeruarētus
 a fetore. ab incineratione a a ver
 mium corruptione. Sed iste mulie
 res erant decepte. qz cum opus
 xristi diuinitate esset balsama
 tum; si p mille annos stetisset in
 terra non potuisset putrefieri nec
 incinerari. nec a verminibus corro
 di. Ps. Non dabis sanctum tuu
 videre corruptionē. Tercio oñdi
 tur eaꝝ deuotio quantū ad opus
 festinū cū dicitur. Et valde ma
 ne. Sed si erat valde manē. quaē
 ortus erat sol. Et dicendū est qz
 iste mulieres habitabant in ciuita
 te sepulchri autē erat extra ciui
 tatem. a sic valde manē remūt a ve
 mire incipiunt; sed ortus erat sol
 qn̄ ibi veniebant. Sol enī dupli
 citate oſiderari p. Et duplicitate dici
 tur ortus. vel quantū ad fulgorē
 suum qui dī aurora. vel quantū
 ad sperā suam. Primo mō ortus
 erat sol. Vnde dicit Aug⁹. Oto
 iam sole a cum centū ab orientis
 pte albesceret. vel noīe solis xp̄s
 intelligitur qui duplicitate fuit or
 tus. ex matris vtero p nativitatē
 penosam. a de sepulchro p refur
 rectionem suam gloriosam. Est
 igitur sensus talis. Valde manē

de nocte diez

veniunt: sed tamen ortus est ver⁹
sol & christus qui prius fuit or-
tus in mundo nativitate co: pali-
iam ortus est nititate celesti. Qz
autem dicitur una sabbato: in
telligendum est prima die a san-
cto sabbato que nunc dicitur di-
es dominica. Dies enim aliter no-
minant a iudeis. & aliter a roma-
nis & aliter ab eccia. Iudei nomi-
nant eos a sabbato dicentes. p̄
ma sabbati. secunda sabbati et
sic de alijs. ppter reverentia sab-
bati in quo de⁹ requieuit. in quo
opera sua perfecit & quem sacrificia
uit Romani aut dies suos nomi-
nant a planetis. & maxime ab il-
lo qui prime hore illius diei dñia-
tur. Et qz sol dñatur prime hore
dñice: ideo illum diem vocant die
solis & sic de alijs. Diem autē sab-
bati vocant diem saturni. qz hore
prime illius diei dñatur saturn⁹.
Ecclesia vero denoijat dies suos a
ferijs dicens. feria secunda. feria
tercia ac. Et est feria id; qd cessa-
tio. Vnde antiqui diem solempne
feriam appellabāt. qz ab oī ope-
seruili cessabant. Vel dicitur feri-
a a feriendis victimis. qz in diebus
festiūs sacrificia offerebant. Mo-
autem econtra oēm diem eccia
appellat feriam. qz omni die a vi-
tijs cessandū est. Vel dicitur fel-
ia a fieri. qz omnes dies facti sunt
p̄ficiat. & factum est. Gen⁹ & ffia
lux & facta est lux & factum est re-
spere & mane dies unus ac. Sed

quare beata virgo cu istis mulie-
ribus nō venit ad monumentū.
Potest dici qz non venit triplici-
de ea. Prima est qz non potuisse
fustinuisse videre sepulchrum filij
sui quin gladius doloris eius ai-
mā ptransisset. Secunda est. qz
in pasche a sabbato se intantū
mactauerat & fleuerat: qz pre ni-
mia debilitate se fustinere nō va-
lebat. Vnde fm be mēdū opor-
tuit qz de loco passionis inter ma-
nus discipulorum tanq semiuua
ad domum p̄riam deferret Ang.
Illa quippe pia mater iam dolē
cūlans & pectora delicate cotun-
dens recta ipsa viscera. omniaq
membra fatigauerat vt iam sen-
sus deficiens vix puenire potuiss;
ad christi funus. Tertia causa ē
qz sciebat qz xp̄s resu reperat. &
qm̄ xp̄i co:pus in monumento n̄
erat. Pie enim credendū est qz ia-
xp̄s ante omnes sibi apparuit.
Quod tripliciter potest ostendi.
Primo per auctoritatērū. Sedu-
luis enim agens de xp̄i apparito-
ne dicit. Semp virgo manis h⁹
se visibus altans. Luce palā do-
minus prius obtulit. Secundo
per sancte ecclēsie approbatam
fuetūdinem Summus namq̄ p̄
tifer in festo pasche ad sanctam
Mariam maiorem primam face-
re solet stationem. per hoc innu-
isse primam apparitionem. Ter-
cio per quandā moralem rōem.

Xristus enim precepit honora
ri pentes. dicens. Honora p̄em
tuum a matrem tuam. Sed qua
lis honor esset si aliquis de ultra
matrem p̄mens psonas extraneas
primo visitaret. a matrem suam
de sua absentia desolata vltimo
visitandam accederet. Sic xp̄us
matrem non multū honorasset:
si prius atios de sua resurrectione
letificasset. a tandem matri desola
te apparisset. Secundo fit men
tio de monumenti clausione a e
apitione cū dicitur Quis reuolu^{cū}
nobis lapidem ab ostio monum
ti. Monumentū enim tripliciter
erat clausum. s. grandis lapid ad
uolutiōe. sigilli appositione. a mi
litum deputacōe. Et ideo mulies
non sperabant se posse intrare qz
a lapidem tam grandem non pos
sent remouere. a milites eos fu
garent. a sigillum presidis fran
gere non auderent. Xristus ve
ro qui exiuit de clauso virginis v
tero qui intravit ad discipulos
ianuis clausis: ipse de sepulchro
exiuit saluis sigillis. Dicit in hys
toria scolastica: q anno domini
M. C. xx. cuidam monacho scđi
laurentij extra muros vrbis mo
ranti: de cingulo quo cinct⁹ erat
insoluto pecto ante eu; vox in a
ere facta est. Sic potuit xristus
clauso prodire sepulchro. Ter
cio fit mentio de angelica vissōe
cum dicitur. Viderunt inueni
sedentem ac. Vbi angelus descri

bitur quantum ad quatuor. Pri
mo quantum ad situm. Secundo
quantum ad habitum. Tercio
quantum ad etatē. Quarto quā
tum ad locutionē. Primo descri
bitur iste angelis quantum ad
situm: quando dicitur. Sedentem
in dextris. Gregorius. Quid p̄ si
mistram misiva presens quod ve
ro per dextram nisi vita perpetua
designatur. Quia igitur redemp
tor noster iam vite presentis co*i*
ruptionem transferat: recte ange
lus qui nunciare eius perenne
vitam venerat in dextra sedebat.
Secundo quantum ad habitū.
cum dicitur. Cooptim stola can
dida. Seuerus. Stola ista candi
da non est ex mortali vellere: sed
ex vitali virtute. splendens cele
sti lumine. Non terreno colore. di
cente propheta. Amictus lumine
sicut vestimento. Et de iustis dici
tur. Sfulgebunt iusti sicut sol. Un
de beatus Gregorius. Stola can
dida cooptus apparuit: qui fel
icitatis nostre gaudia nuncia
uit. Candor enim vestis splendo
rem nunciat nostre festiuitatis.
Matheus autem euangelista di
cit q aspectus eius erat sicut ful
gur. vestimenta eius candida si
cuit mir. Sfulgur enim est de celo.
mir autem de terra. Per que dat
intelligi q in resurrectione domi
ni nostri ihesu xristi: terrenis ce
lestia sunt coniuncta. Secundum
autem gregoriam in fulgure est

terror timoris In niue blandimentum candoris. Per quod datur intelligi q̄ xristus in iudicio terribilis erit peccatorib⁹ a bland⁹ iustis. **Secundo** describit quantum ad etatem cum dicit Vide autem iuuenem ac ad innuendum q̄ omnes in etate iuueniali resurgent⁹. Seuerus. Viderunt iuuenem ac ut nostre resurrectionis annūcia ret etatem q̄ nescit resurrectio se necatorem a vbi nasci a mori nescit vbi etas nec aduertit decreta nec indiget inceps mentis. Unde iuuenem non se nem: nō infante: sed iocundam videunt etatem. **Quarto** describitur quantus ad locutionē Allocutus est enim mulieres tripliciter. Primo em̄ eas confortauit dicens. Nolite ex pauescere Sicut enim dicitur pri. Chor. vi. sathanas transfigurauit se in angelū lucis. In hoc tū bonus angelus a malus distinguiunt. q̄ bonus angelus in principio terret ex suo fulgore. in medio confortat ex sua allocutione. sed in fine letificat ex iocundā visiōe. Sed mali angelī p̄prium est terrere in principio multū. in medio ex sua allocutione terrere magis in fine ex sua terribili visione maxime. **Secundo** de resurrectione ipsas confortatas ad apostolos dicitur dicens. Ite a dicite discipulis eius a petro. Pet̄ tū autem solemno noīauit triplici de causa. **Vnam** assignat gr̄g. dices. Pe

trum vocat ex nomine: ne desp̄ et ex negatione. Si enim nominatim ipsum nō exprimeret qui magis negauerat: venire inter discipulos non auderet. Iheronim⁹. Specialiter dicit petro. q̄ indignum se indicabat discipulatu: dū ter negauit magistrum. Sed precasta nō nocent dum non placent. Se cūda causa ē ut angelus sibi tanq̄ suo pontifici honorem deferret. Si enim quis pape a collegio cardinalium litteras destinare cuperet: papam noīatum extimeret cardinales vero in generali p̄faret. Angelus igitur noīatum expressit petrum tanq̄ summū pontificem. discipulos autē tanq̄ collegium. Tertia cā est. q̄ petr⁹ in interpretatur cognoscens p̄ quod datur inteligi q̄ illi xp̄ in iuuenient qui dei a se veraciter cognoscunt. Tercio xp̄i appitionemavisōne apostoli: p̄ eam predixit cū ait Precedet vos in galileam Apparitio facta in galilea licet fuerit occulta: tū ppter misterium galilea hic specialiter noīat. Galilea cī interpretat transmigratio. Xpus enim dū esset in hac vita mortalī triplicē defectus patiebatur. Vnum quantū ab corpus. s. mortalitatē. alium quantū ad animā. s. passibilitatē. tertium quantum ad virtutē. s. multiplicē misericordiam. s. penalitatē. Sic in resurrectione facta est transmigratio. Si q̄ de transmigravit corp⁹ de mortalitate

130

ad immortalitatem. animam de
passibilitate ad impossibilitatem
corpus et animam de penalitate et mi-
seria ad eternam gloriam et felici-
tatem. De his tribus dicit leo papa
pro passionem Christi ruptis vinculis
mortis; infirmitas in virtute;
mortalitas in eternitate. etumeli
a transiuit in gloriam.

Sermo secundus eiusdem.

Ihesum queritis nazarenum
non surrexit non est hic.
Xps in vita sua nobilez
habuit societatem. sanctos aposto-
los et quasdam alias sanctas mu-
lieres. Hoc autem quidam tempore
passionis ab eo recesserunt et qua-
rum ad corporalem associetatem et
quantum ad fidem et quantum ad a-
morem. sicut iudas Alij quantum
ad societatem et corporalem fidem. si
non quantum ad amorem. sicut cete-
ri apostoli qui relictio eo fugerunt
et fidem perdididerunt sed non amore.
Alij quantum ad fidem tamen: sed non
quantum ad associetatem corporalem
nec quantum ad amorem. sicut sancte
mulieres que iuxta crucem stete-
runt et ipsum etiam defundit aman-
uerunt. Virgo autem beata nunquam
a filio recessit. nec quantum ad asso-
ciatatem corporalem. quod iuxta cru-
cem immobilis stetit. Nec quan-
tum ad fidem. quod ipsam firmiter
retinuit. Nec quantum ad amorem
quod ipsum perpetuo dilexit. Istud

enim reputatur in quindecim eam
delis que in matutinis tenebros
paulatim extinguntur. et represen-
tatur duodecim apostolos et tres ma-
rias: qui omnes in Christi passione
quo ad lumen fidei fuerunt extin-
cti. Una tamen seruatur candela
in stipula que representat beatam
et gloriosam virginem Mariam in
qua lumen fidei nunquam fuit extin-
ctum. Quibus autem iste mulieres
omnes fidem amississent: tamen
propter amorem et devotionem ip-
sum querebant et cuius corpus un-
gere volebant. Ideo dixit eis angelus.
Ihesum queritis nazarenum
In quibus verbis tria tanguntur
Primo quod in ipsis mulieribus fuit
magna studiositas in querendo
cum dicitur. Ihesu queritis. Secun-
do quod in Christo fuit iocunda festi-
vitas cum dicitur. nazarenus. Ter-
cio ponitur resurgentis felicitas cum
dicitur. Surrexit non est hic. Pri-
mo ergo in ipsis mulieribus fuit studi-
ositas in querendo cum dicitur. Ihesum
queritis. Circum quod triavidenda
sunt. Primo quod iste tres prece-
ris mulieribus venerunt. Et secundum est
quod propter multa beneficia iste plus
quod cetero adhucerebant Christum. Nam secunda
magdalena septem demonia eiecit
et marthas sororem eius a fluxu san-
guinis liberavit. et fratrem suum qua-
triduanum lazarus suscitauit et eam sp-
 dulciter excusauit. s. apud phari-
seum qui dicebat ipsam esse immun-
dam. et apud sororem suam quem

145

dicebat ipsam esse otiosam. Et apud iudam quā dicebat ipsam esse pdigam. Secunda maria sci licet mater Iacobi minoris mul tum tenebat xp̄o. Tum q̄r nepos su userat. tum q̄r tres filios. s. Ja cobum minorem. symonem a iudam cardinales a apostolos fecerat. Tertia maria. s. maria Salome ei etiā multū tenebatur. Tum q̄r nepos eius erat. tum q̄r duos filios Jacobum a Johanne apostolos suos fecerat. Secundus videndum est quare iste tres insimil re neunt. Et dicendum est q̄ ppter quatuor causas. Primo ppter maiorem testimonij certitudinez. vt in ore trium staret omne testimoniū. Secundo ppter decentiam a honestatez. Debet enim mēritas honestas bene associatas ire. Tercio ppter mysticam significationē vt ex hoc daretur intelligi quilli q̄ ad xp̄m veniunt debent habere fidem. sp̄em a caritatem. Quarto ppter mendicandam cōgregationē. Tuci enim est seruē deo in societate q̄ in singularitate. Eccl. iiiij. Melius enim est duos esse mīsericōrdium solum. Tales enim aliquando merito societatis liberātur a malo culpe perpetrate. Ideo subditur. Si unus ceciderit ab alio fulcietur. Aliquando a malo culpe ppetrande. Ideo additur. Si quispiam preualuerit aduersus alium duo resistent ei. Aliquādo se accēdunt mutuo ad amoreni

dei. Ideo sequitur. Si dormierint duo simul sivebunt mutuo vnq̄ quomō caleficiet. Aliquando pte guntur a temptationib⁹ dyaboli. Vnde dicitur eccl. viij. Sicuti⁹ triplex difficile rumpitur. dyaboli enim non potest rumpere seruos dei insimul cōgregatos. q̄r nō potest inuidere. Juxta illud i. h. xv. Eligite vobis virum. a descendat ad singulare certamen. Tercio videndum est ppter quid vene runt. s. vt vngerent corpus ihesu. Jam enim maria magdalena prius vnguerat caput eius. vnguerat pedes eius. vt habeatur Math. xvi. mō autem ipsa cum alijs solebat vngere corpus eius. per que signatur triplex vnguentū spiritu ale. Quod distinguit bernardus sup cant. s. contritionis. deuotio mis a compassionis. Species vnguenti cōtritionis vt ibidem dicit sunt peccata ppetria. Species vnguenti deuotionis sunt dei beneficia. Species vnguenti compassionis sunt pri moz calamitates a irrogata sup plicia. Tunc igitur cui; magdalena pedes xp̄i mungimus. a lacrimas fundimus cū de peccatis nostris dolemus. Tunc caput munimus: quando de eius beneficiis sibi gratias exhibemus. Gratias enim actio ipsum letificat a quodammodo ipsum impinguat. Ps. Impinguasti in oleo caput meū. Tunc corpus eius mortuus mungimus: qñ afflictos a pene

mortuos oīco oī passionis a miseri
 cordie delīmis Secundo in xpō ful
 it iocunda festiuitas cui dicitur.
 na; arenū qui dicitur florid⁹. In
 sui enim resurrectione oīa florent
 a gaudent Juxta illud dies remit
 dies tua in qua resurgent omnia.
 Et ideo in sua resurrectione gauise
 sunt omnes creature. Primo em
 gauise sunt creature superiores. se
 cundo gauise sunt inferiores. ter
 cio gauise sunt creature medie.
 Primo enim gauise sunt in xpri
 sti resurrectione creature superio
 res sicut sol qui in maiori luce re
 splenduit. Maximus enim dicit.
 In resurrectione enim filii dei ele
 menta omnia gloriabantur. Nā
 a ipsum solem arbitrori hac die
 solito dari orez. Necesse enim est
 ut sol in eius resurrectione gaude
 at: in cuius passione condoluit.
 Quoniam autem tunc sol maiorez
 qvñq̄ habuerit passus est ob
 scuritatem in signum tristie qz
 credidit q fuit vniuersalis eclipsis:
 ideo nunc delet recipere maio
 re daritatem in signū leticie. Sed
 gauise sunt creature inferiores: scilicet
 sancti patres qui erant in limbo.
 Valde enim gauderet: qui de
 carcere sarracenoꝝ euaderet. Me
 tiem gauise fuerunt quando educi
 fierunt de carcere tenebroso v
 bi diuina visione carebant de car
 cere horrendo. vbi demonū vicini
 tam habebat. De carcere igno
 minioso. qz sub terra in lacu jace

bant. De carcere tū longo. qz p
 multa milia annoꝝ ibi remanē
 rānt. Ps. xxxv. Gaudium a leti
 ciā obtinebūt. fugiet dolor a ge
 mitus. Habuerint enim gaudi
 um. qz assecute sunt diuine visio
 nis aspectum Habueunt leticiā
 qz euaserunt tam horibile oīorti
 um. fugiet ab eis dolor quē ha
 bebant ppter tam ignominiosum
 locum. a gemitus quē habebant
 ppter carcere tam diutinum.
 Si aut queritur vbi sancti pīes e
 duci de inferno fuerunt vsq ad
 ascensionem domini. ipse deus no
 uit qui eos eduxit. Vel sicut de do
 mino dicitur fuerunt in extremis
 maris v super amplissimos fines
 orbis. vel fuerunt forte in paradi
 so terrestri vbi nunc est enoch a
 helpas. Tercio gauise sunt crea
 ture medie. s. hoīes. Homīnū qui
 dam erant preteriti mortui: scilicet
 et isti quib⁹ fuit resurrectione xpī
 in iustificationē. Mat. xvij. Mul
 ta corpora sanctorū qui dormierāt
 surrexerunt. Alij erant pītes avi
 ui. Iste fuit in iustificationē. Ro
 ma. iij. Traditus est ppter delicta
 nrā a resurrectus ppter iustificatio
 ne nrām. Alij fūt futuri a nascitu
 ri. istis fuit ad illuminationem.
 Jo. 4. Illuminat oīm hoīem remi
 entē in hunc mundū. Maxim⁹ in
 sermone de resurrectione. Letent
 in hac die que a viis circumful
 gere debet. a mortuos iūificat. a
 venturos illuminat. Coniunxit

*Resurrec^tio p^r f^{und}
i p^r i p^r i p^r*

autem angelus ista duò nominia
s. nazarenum a crucifixum ad ini-
niendum quod qui vult flore glo-
ria; crucifigat se in penitentia. Si
lii enim israhel agnum cuius lactu-
cis agrestibus comedebut. Et dis-
cipuli Christi piscem assūm cum fa-
cio mellis dederunt. Et magi Christi
cum maria inuenierunt Qui enim
vult venire ad esum agni celestis
assumat lactucas amae et tricōis
Qui vult repleri celesti dulcedime
assetur igne pīme et confessionis
Qui vult inuenire ihesum in glā:
habeat secū mariam et amarā pe-
nitentiā Tercio ponitur resurgen-
tis felicitas et velocitas cū dicitur
Surrexit non est hic. Non enim
erat ibi tanq̄ mortu⁹. quod iam sur-
rexit gloriosus Notandum autē
quod ei⁹ resurrectio est figurā nostre
resurrectionis spiritualis ut sicut
Christus velociter surrexerat: sic et nos
ad deum velociter auertamur. De-
bemus autē ad deum auerti in in-
uentute quod auerio habet facilita-
tem. Tales enim sunt sicut mollis
cera. quod de facilis ad bonū deducim-
tur. Ps. factū est cor meū tanq̄
cera liqueſces. Sunt tanq̄ testa
recens quod in bono odore vsq; ad se-
nectutem aueruantur. Proū. xxij.
Adolescens iuxtam suam gra-
ditur: etiā cū senuerit non rece-
det ab ea. Sunt sicut gracilis vir-
ga. quod de facilis auertunt ad deum
et de facilis flectunt ad ipsum. Ps.
Quoꝝ filii sicut nouelle plantati

ones in inuentute sua. Non autē
debeamus nrām auersionē differ-
re vsq; ad senectutē. nec vsq; ad
mortē. nec vsq; post mortem. Pri-
mo enim non temus differre nrām
auersionem vsq; ad senectutem
quod talis auerio h̄z difficultatem.
Difficile enim auertunt: qui in pec-
cato inueterantur. Unde prophetā.
postq̄ dixit in persona inueniū ſa-
ctū est cor meū tanq̄ cera liqueſ-
cens. succedit in persona ſenū di-
cens. Arit tanq̄ testavīt mea
Tales enim in malo indurantur. et
ab humore gratie exſiccantur Ideo
dicit. Arit tanq̄ testavīt mea
Et vix aut nunq̄ auertuntur. Ideo
subdit. Et ligua mea adhesit fau-
cib⁹ meis. Et ſepe in peccatis mori-
unt. Et ideo subdit. Et in pulchritudine
mortis deduxisti me. Scđo non de-
bem⁹ differre auersionē nrām us-
q; ad mortē. quod talis auerio non
h̄z dubietatem Aug⁹. in li. ome.
Fidelis tene viuens ſecurus hinc
exit. Baptisatus ad hoc ſecurus
hinc exit Agens pīmā in extre-
mis ad ultimū reconciliatus. et ſi
ſecurus hinc exit. ego autem non
sum ſecurus. Pīmā dare poſſu⁹
ſecuritatem dare non poſſum. Non
dico quod damnabitur nec etiam quod
ſatuabitur. Vis de dubio libera-
ri. Age pīmā dum ſanuſ es. et
ſecurus es. quod pīmā egisti eo type
quo peccare potuisti. Si autē vis a-
gere pīmā quoniam peccare nō poſtes.
peccata te dimiſerunt tu nō illa-

Ideo tene certum a dimitte in ceterum. Ideo scis Aug⁹. dubitat de penitentia illoꝝ qui penitent i extremis. qꝫ cuꝫ quidā peniteant tibi more penie. quidā amore iusticie (quidam ex consideratione vtriusqꝫ cause) tales in extremis constituтивidentur penitere potius timore pene qꝫ amore iusticie. ideo eorum penitentia dubia esse videat. Tercio non demus differre utramcū uersionem vsqꝫ post mortem. qꝫ a talis ouersio habet impossibilitatem. Talibus enim dicit dñs puer. Vocaui a reniustis a infra Ego qꝫ in interitu vestro ridebo. a subsannabo cuꝫ vobis qꝫ timebatis aduenierit. Tunc etiā inuocabunt me a nō exaudiam. mane surgent a nō inuenient me. Querent quippe damnati deū a nō inuenient. Deus enim est in mundo per misericordiam. in celo per gloriam. in inferno per iusticiam. Non poterunt qꝫ damnati inuenire ipſū vt miseratio rem. qꝫ hoc mō est in mundo nec vt glorificatore rem. qꝫ hoc mō inueniēt in celo: sed vt iudicēt a tormentum. qꝫ hoc mō inueniēt in inferno. In hoc significatione post resurrectione quadruplici type est quesitus Primo in mane cuꝫ istis mulieribꝫ: que defacili ipſū inueniēt. Per mane autem inuentus signat. Secundo in vespere a duobus discipulis eūtibꝫ in emauis qui tarde et difficulter cuꝫ inueniēt. Unde dixit eis. O stulti et tam

di corde ab credendū. Per hoc autem senectus intelligit Tercio a discipulis in sero congregatis qꝫ dubitauerint ipſū esse credentes spiritū. vt dicit Luce. vlt. Per sero autem qꝫ est ultima ps diei mors accipit. Quartto in nocte a militibus ad custodiā deputatis: qui nunqꝫ inuenierunt. Per noctē autem intelligit obscuritas infernalis.

Sermo tertius eiusdem

Te dicite discipulis eius et petro qꝫ precedet vos in galileam. Prima mulier fuit media inter serpentem et hinc trahens ipsum ad perditionem. Secunda mulier s. virgo maria fuit media inter deum et genus humānum. Iste autem tres mulieres fuit media inter angelos et apostolos annuntiatas eis nostram salvationem. Nam qꝫ non p̄t homo queri de muliere. qꝫ si prima dā nauit. secunda saluavit. tercia nū ciavit. si prima fuit causa mortis secunda fuit causavice. tercia nū ciatrix salutis nostre. Et ideo angelus mulieres istas fecit nunci as resurrectionis deinceps dicas. Ite et dicite discipulis eius a Petro. Circa istam resurrectionem qtu or considerare debemus: que etiam circa nostram spiritualem resurrectionem considerare debem⁹. Primo velocitate. Secundo veritate. Tercio p̄tate; et q̄to integratē. Quo

de lectione

quidem surrexit velociter quod terci
a die. Sic et nos tercia die saltem
resurgamus. Tres enim dies sunt
Prima delectatio; consensus et opus
Qui enim non resurgit a delectati
one vel sensu: saltem resurgat.
ab opere. et hoc est resurgeretur
a die. Quarta dies est quietudo.
et ab ista cum difficultate resurgi
tur. Istud significatum est in tri
bus mortuis quos Christus resu
scitauit. Nam de facili resuscitauit
puellam in domo ut habetur ma
th. ix. De facili resuscitauit adoles
centem extra domum ut habetur
Luce. vii. Quatriduanum lazarum
cum difficultate voluit resuscitare. Si
cum sua turbatione. cum oratio
ne. cum lacrimis et clamore. ut ha
betur Job. xi. Tunc enim mortu
us est in domo quando peccatum
est in animo. aut per delectationem.
aut per sensum. Tunc mortuus
deserit extra portam vel domum:
quando per in exterius exit in ac
tum. Tales igitur de facili resuscita
ri possunt. Tunc vero mortuus est
quatriduanus: qui homo per longam
consuetudinem in peccato est in
ueteratus. Talis autem vir aut
nunquam resuscitat: nisi deus manu
sue pietatis apponat. Secundo sur
rexit veraciter in anima et in cor
pore. Quod autem homo veraciter vi
uat duo sunt signa. scilicet sensus et mo
tus. Spus quidem coniungit corpo
ri aliquam quantum ad motum: sed non
quantum ad sensum. sicut quando

spus bonus vel malus aliquod cor
pus assumit. Coniunctus est autem
spiritus illi corpori quantum ad
motum. quia mouet ipsum de loco
ad locum et mouet membra ipsi
us corporis: sed nunquam quantum ad
sensem. quod per corpus non videt
nec audit. nec odorat. nec sapit.
nec sentit. et illud corpus non est
vium. Aliquando coniungitur
quantum ad sensum: et non quantum
ad motum. sicut dicit Augustinus. quod spi
ritus malus sunt iuncti igni infer
nali non dantes igni motum: sed re
cipientes ab igne sensum. sed ta
le corpus similiter non est vium.
Aliquando vero coniungitur et qua
rum ad sensum et quantum ad mo
tum. sicut anima est iuncta cor
pori organico quod quidem mouet
ad suas operationes. et in eo sentit
per sensus corporales et tale corporis
est viuum. Est enim aliud corporis
quod omnino eret motu et sensu. si
cuit lapis: qui nec sentit: nec per se
mouetur: nisi ab alio mouetur
Christus igitur ostendit quod huic
corpus vere viuebat. quia spus
eius coniunctus erat corpori quam
ipsum. modo apprendo mulieri
dovisq; ad castellum emaus. mo
do dovesq; ad discipulos clausos in
Iherusalem. modo de galileisq;
ad montem oliveti. modo autem
a monte oliveti usq; ad pattias
celestem. Coniunctus quoque

erat ei quantum ad sensum. quā
 avidebat. audiebat et comedebat.
 In cōmestione autem quatuor
 sunt. masticatio. trajectio. dige-
 stio et diruatio. Christus vero quā-
 tum ad ista quatuor vere comedē-
 rat ante passionem. Post resur-
 rectionē autem comedebat quan-
 tum ad duo prima. quā et cibum
 masticabat et trajectebat ī corpore
 sed non quātum ad duo sequen-
 tia quā nec cibum ī stomacho di-
 gerebat. nec ad membra dirua-
 bat. Quid enim tunc de illo cibo
 siebat. Potest dici quā virtute di-
 uinitatis consumebat sicut aqua
 ī ignem missa ab igne consumit.
 Unde dicit glosa Luce. vti. Man-
 ducauit potestate nō necessitate.
 Alter enim absorbet aquā tera-
 sitiens. alter radius solis. Illa i-
 digentia. iste potestate. Si quis
 ē vulnere utrum a peccatis sit ē
 fuscatus et veraciter vinat. vide
 at si habet motum et sensum. Sunt
 enim quidā qui habent sensum
 et fidem recte de deo sentientes. sed
 non habent motum se per bona ope-
 ra exercitantes sicut mali xp̄iam.
 Iste non sunt vivi sed mortui. quā
 sicut dicitur Iac. ij. fides sine ope-
 ribus mortua est. Alij sunt qui se-
 sum non habēt. quā de deo recte nō
 sentiunt. Videntur tamen habe-
 re motū quā aliqua de genere bono
 rum faciunt. sicut heretici. Iste eti-
 am sunt mortui quāvis aliquib⁹ vi-
 deant vivi. Apo. ij. Scio opera tua

quā noīmen hales quā viuas et mot-
 tuus es. Alij sunt qui hāt sensus
 fidei recte et motū operationis bo-
 ne sicut boni xp̄istiani. Iste vera
 ceteri surrexerunt et vinunt. Ad ti-
 tum. ij. Sobrie et pie et iuste viua-
 mus ī hoc seculo. Iste enim pie vi-
 uunt ī hoc seculo quantū ad deū
 sobrie quantū ad scipios. et ias-
 te quantū ad primos. Alij sunt
 qui nec sensū nec motū hāt. sicut
 sunt pleni qui falso nomine dicuntur
 xp̄iam. qui nec de futura vita fidē
 hāt. nec p bona op̄a se mouent.
 similes lapidib⁹ et statuis: quā nec
 sentiunt nec se mouent. Ps. Si
 mulacra gentiū argenti et auræ
 op̄a manuum hominum. Etiam os hāt
 et non loquentur. Tercio surrexit
 potenter. quā virtute xp̄ia. Inueni-
 mus enim quā aliqui viuus resusci-
 tat mortuum sicut petrus thabī-
 tam. ut habetur Actu. ix. Aliquā
 do mortuus suscitat mortuum. sic
 corpus helizei suscitauit quendam
 defunditum ī sepulchro positum
 ut habetur iij. Reg. xij. Sed nul-
 lū inuenimus quā aliquis suscita-
 uit seipsum. Xristus enim et vi-
 uus suscitauit mortuum sicut La-
 zarum. et mortuus suscitauit mor-
 tuos sicut ī passione sua. quia sci-
 licet multa corpora sanctorū qui
 dormierant surrexerunt. Et mor-
 tuus suscitauit seipsum. Unde de
 hoc habetur illud Johannis secū-
 do. Soluam templum hoc: et in
 tribus diebus excitabo illud.

Per hoc etenim datur intelligi
q̄ sancti viri qui sunt viui possunt
fuscitare mortuos in peccatis Mor
tui autem nec se nec alios fuscita
re possunt. Si enim carbones viui
ponantur cum viuis: multo amplius
mutuo se inflammant. si autem
carbones viui ponantur cum mortu
is: eos accendunt a viuificant. si
si mortui ponantur cum mortuis: am
plius se denigrant. Et ideo si boni
cum bonis morantur: in amore dei
se amplius inflammant. Vnde ab
alio dicit patientia. ab alio tem
perantia. ab alio pietatem. a sic
de singulis. fetrum ferro acuitur.
a homo exacuit faciem amici sui.
Si vero boni cum malis morantur: ip
sos sepe viuificant a inflammant.
mo per ignita verba. modo per igni
ta exempla. mo per ignita deside
ria. Ps. Carbones succensi sunt ab
eo. Rom. xiiij. Si effurierit immitis
tuus ab aliis. si fit potum da
illis. Hoc enim faciens: carbones
congeret sup caput eius. Immitis
noster est frater noster proximus
noster peccator quem tunc
pascimus q̄ si sacra doctrina ipsu
reficimus. Tunc enim potam⁹ q̄n
per nostras operationes vim sanguinis
spiritus permanens. Tunc carbones
sup caput eius congerimus q̄n
ipsum in deo amore accendimus.
Si autem malis cum malis morantur:
tunc amplius se deprauant. Oze.
iij. Sanguis sanguinem tetigit.
Tunc sanguis sanguinem tetigit:

q̄nivius peccator alii peccato in
ficit. Quarto surrexit integraliter
q̄ deposita oī miseria: immortalis
apparuit. Nichil enim fuit in eo q̄
glorificatus non fuerit. Sic a nos
integraliter resurgamus ut nihil
in nobis remaneat q̄d a peccato
nō resurgat. In hoc enim multe
sunt potentie. s. potentia intellectua
memorativa affectiva et operativa
Sunt enim qui potentia intellectua
uā dant deo. memorativa pecca
to. affectiva mundo. et operativa
dyabolo. In talib⁹ tres p̄tes sunt
mortue et quartavuit a ideo inte
graliter non resurgent. Vnde
enim quantū ad intellectuā. q̄
ipsam dant deo. Taliter enim vi
uunt demones Iaco. ij. Tu credis
qm̄inus est deus et demones cre
dunt et tremiscunt. Sunt autem
mortui qui memoratiuam dant
peccatis de suis immundicijis et in
inrijs et carnalitatibus sepi⁹ me
morando. similes illis qui dixerit
Numeri. xi. Recordamur piscium
quos comedebamus in egypto.
In mente nobis venit cucume
res. pepones. porri. cepē et allia. Af
fectiuam vero dant mundo. Amantes
enim diuitias delicias et honores
cum tamen dicitur Iohannis se
cundo. Nolite diligere mundum
nec ea que in mundo sunt. Ope
ratiuam vero dant dyabolo. quia
scilicet faciunt opera grata et pla
cita dyabolo. Vnde dicitur Joh.
vij. Vos facitis opera prius vestris.